ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/7 . OS'. A 0JL 3  № 68А з  -ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1023 «О внесе
нии изменения в статью 2 За
кона Иркутской области «О
транспортном налоге»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-1023 «О внесении
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О транспортном нало
ге».

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ТРАНСПОТРНОМ НАЛОГЕ»

Статья 1
Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 4 июля 2007 года №53-оз

«О транспортном налоге» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской
области, 2007, №33, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2008, №2; 2010, №25, т. 1; 2011, №34, т. 2; 2013, №56, №3, т. 2; 2014,
№12, №16, №17; 2018, №4, т. 1, №6; 2019, №11 - 12, №12(В), 14 - 15, т. 1, №20,
№23; 2020, №36) следующие изменения:

1) в части 1 изложить пункт 1(1)) в следующей редакции:
««1(1)) ветераны боевых действий в отношении следующих категорий

транспортных средств:
легковые автомобили независимо от мощности двигателя и года выпуска;

мотоциклы и мотороллеры независимо от мощности двигателя и года
выпуска;

катера, моторные лодки или другие водные транспортные средства с
мощностью двигателя до 100 л.с. (73,55 кВт) включительно.

При наличии у ветерана боевых действий прав на предоставление
налоговых льгот по иным основаниям, предусмотренным настоящей статьей,
налоговая льгота предоставляется по одному основанию по его выбору.»;

2) в части 2 в абзаце первом слова «части первой» заменить словами
«пункте 1 части первой».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И.Кобзев

г. Иркутск
«___» __________ 2022 года
№